Протокол собрания Российского отделения SID

12 февраля 2013 г.

(отделение КРФ ФИАН, комната №412 по адресу:

Москва, Ленинский проспект, д.53)

Присутствовали: 14 человек

Председатель собрания – И.Н. Компанец

Секретарь собрания – С.И. Торгова

Повестка собрания:

1. Отчет директора РО SID Компанца И.Н.

2. Отчет председателя РО SID Беляева В.В.

3. Отчет казначея РО SID Уманского Б.А.

4. Отчет Ревизионной комиссии (В.К.Самсонов)

5. Обсуждение работы РО SID

6. Обсуждение кандидатур председателя (М.М. Сычев) и казначея (Д.Н. Чаусов)

7. Перевыборы председателя, казначея и других членов комитета Российского

отделения SID

8. Информация о голосовании на сайте www.sid.org по кандидатурам директора

Российского отделения SID (В.В. Беляев) и вице-президента по европейскому

региону

9. Информация о 21-м Симпозиуме «Передовые дисплейные и световые технологии-

2013» (докладчик В.В. Беляев)

10. План работы на 2013 год

1.  Слушали подготовленный И.Н. Компанцом доклад о деятельности Российского

отделения за 2013 год (доклад прилагается).

3. В обсуждении доклада приняли участие:

 В.В. Беляев дополнил отчет информацией о проведенных мероприятиях –

деятельности молодежных секций SID, семинарах, выставках и статьях в Российских

журналах.

 Р.Д. Картушин рассказал о деятельности студенческого филиала МГОУ.

 Выступали В.А. Ежов, С.И. Торгова, Б.А. Уманский, М.В. Светлов.

Постановили (единогласно):

1) Признать работу Комитета РО SID в 2013 г. удовлетворительной, отметить огромный

вклад И.Н. Компанца в работу РО SID.

2) Разместить информацию о собрании на сайте РО.

4. Б.А. Уманский рассказал о состоянии финансов на момент отчета,

сообщил о поступлении взносов и порядке их передачи в штаб-квартиру SID.

Все собравшиеся отметили четкую и грамотную работу казначея и утвердили отчет казначея.

5. Обсудили кандидатуры председателя (М.М. Сычев) и казначея (Д.Н. Чаусов) РО SID.

 В обсуждении приняли участие С.И. Торгова, Б.А. Уманский, О.В. Саксаганский, А.Г.

Витухновский, И.Н. Компанец.

6. Голосовали за кандидатуры председателя (М.М. Сычев) и казначея (Д.Н. Чаусов).

 Постановили (единогласно):

1) Утвердить на должность кандидата в директора РО SID - В.В. Беляева

http://www.sid.org/

2) Утвердить на должность председателя РО SID - М.М. Сычева, на должность

первого заместителя председателя РО SID - И.Н. Компанца

3) Утвердить на должность казначея РО SID - Д.Н. Чаусова, на должность

консультанта казначея РО SID – Б.А. Уманского.

6. Заслушали информацию о голосовании на сайте www.sid.org по кандидатурам

директора Российского отделения SID (В.В. Беляев) и вице-президента по европейскому

региону (докладчик И.Н. Компанец)

7. Заслушали информацию о 21-м Симпозиуме «Передовые дисплейные и световые

технологии-2013» (докладчик В.В. Беляев)

В обсуждении приняли участие Д.Н. Чаусов, В.А. Иванов, М.Н.? Минченков, С.И. Торгова,

Б.А. Уманский, О.В. Саксаганский, А.Г. Витухновский, И.Н. Компанец.

8. Обсудили и утвердили план работы на 2013 год

Председатель собрания     И.Н. Компанец

Секретарь собрания      С.И. Торгова

http://www.sid.org/